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Bps ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u unen
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o06GpasoBaHHe
(»CnyxOen BecHuk Ha PenyGnuka Makegonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha PenyGnmka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), aupekTopor Ha
Arenuujata 32 KBaIHT€T BO  BHCOKOTO
o0pa3zoBaHue, JoHece

PEIMIEHHUE
32 NO4ETOK co padoTa CTyAHCKATa mporpama oj
BTOP HHK/IYC HA AKaJAeMCKH CTY/IHH -
nocTaumIoMcks cryaun (120 EKTC) no
»APXHTEKTYpa K Au3ajH* Ha Dakyiarer 3a
rpajie;KHUIITBO H APXHTEKTYpPa NpH
Yuusepsurer ,Majka Tepesa® - Ckonje

1. Co oBa pelueHue ce yTBpayBa jeka ce
HCIIOJIHETH YCJIOBUTE 3a MOYeTOK co padora Ha
CTyAMCKaTa nporpaMa oA BTOpP UMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUMIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,,Apxurtektypa u au3aju Ha ®akynrer
38 lPajeKHHIITBO W  aApXHTEKTypa  TpH
Vuusepsuret ,,Majka Tepesa“ - Ckonje.

2. OBa peleHHe BieryBa BO CHJa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBakhE,

Obpasnoxkenue

[To pobuBame Ha  Pemenne 3a
akpeautauuja 6p.08-461/6 ox 22.07.2021 romuna
on crtpaHa Ha Opbopor 3a akpenuranuja Ha
BHCOKOTO oOpasoBanue, YHHBep3uTeT ,Majka
Tepesa® - Ckonje ce obpatu co Gapamwe 6p.08-
1141/1 on 27.08.2021 roguHa, 1o Arenumjata 3a
KBAJIHTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBaHHe, MO Halll Gp.
08-763/1 on 30.08.2021 roauua, 3a yrBpayBamwe Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s€¢ Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Arkitekturé dhe
dizajn" né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés prané Universitetit "Néné Tereza"
- Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t€ dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Arkitekturé dhe dizajn" né Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés prané& Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr.08-461/6 t& datés 22.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1141/1 t& datés 27.08.2021, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
763/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
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Ha yCIOBHTE 3a MNOYeTOk co pabota ox BTOp
UHKJIYC HA aKajeMCKH CTYIHH - MOCTAMILIOMCKH
cryaun (120 EKTC) no ,,Apxurektypa n auzaju®
Ha QaKyiTeT 3a rpajieKHHIUTBO M ApXHTEKTypa
npu YHuBep3utet ,Majka Tepesa“ - Ckonje.

JIMpeKTOpPOT Ha AreHLHMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BMCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenne 6p.08-763/2
on 09.09.2021 roauua, dopmupa Kommucuja 3a
YTBpAyBakb€ Ha MCMOJHETOCTa HA YCIOBHTE 3a
MO4YETOK CcO paboTa Ha CTyauckata mporpama
HaBe/JleHa BO Touka | Ha OBa pewieHue.

Komucujata, na gen 22.10.2021 roJIMHa,
U3BPIIH YBUA U H3roTeu M3seutaj 6p. 08-763/3 on
25.02.2022 romuHa, Kajae e HaBeAEHO Aeka 3a
CTyAMCKaTa mnporpamMa oJ BTOp UHKIYC Ha
aKaAeMCKH CTYIHH - NOCTAHNIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,,Apxurektypa u ausaju” ma ®akyirer
3a  TPajeKHMIUTBO M apXHTEeKTypa  MpH
Yuusepsuter ,Majka Tepesa® - Ckomje, ce
MCTIOJIHETH  YCIIOBHTE  COIJIACHO  ojpenbuTe
YTBPJEHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHHe H
Ypenbara 3a HOpDMATHBH M CTaHjapau 3a
OCHOBalb€e Ha BHCOKOOODA30BHHM YCTAHOBH M 3a
BpLIEH:E Ha BHCOKOOOpasoBHa sejHoct (,,Ciyxben
BECHHK Ha PenyGnuka Makenonunja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo mnpeaBup HM3HECEHOTO, ce
OZUTY4H KaKO BO JHCMO3WTHBOT Ha OBa PEILEHHe.

INPABHA TIOYKA: [lporus oBa
pellenue, MOXKe na ce 3aBele YNpaBeH Crop, co
OAHECYBatbe Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cys Ha
PenyGnuka Cesepra Makenonuja, Bo pok on 30
Al€Ha O]l JICHOT Ha NPHEMOT Ha OBa pelIeHHe.

JHocraseHo no:

- Bucokoo6pasosuara yeranosa
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t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Arkitekturé dhe
dizajn" né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart§, me Aktvendim nr.08-763/2 t& datés
09.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 22.10.2021, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-763/3 t& datés
25.02.2022, ku é&shté shé&nuar se, pér programin
studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Arkitekturé dhe dizajn" né Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés pran& Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t¢ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé&
Magqedonisé s& Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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